1 Jumlah Penerbitan Surat Persetujuan Pemuatan Barang 

Berbahaya Tahun 2024 

Sumber: Data sekunder KSOP Utama Tanjung Priok, 2024 

Berdasarkan data yang diperoleh, jumlah penerbitan Surat Persetujuan 

Pemuatan Barang Berbahaya di Pelabuhan Tanjung Priok dalam kurun waktu satu 

tahun mencapai delapan ribu lima ratus tiga puluh satu (8.531), terjadinya kenaikan 

kegiatan kapal setiap bulannya, menuntut adanya peningkatan kualitas pelayanan 

administrasi. Untuk menjawab tantangan tersebut, Kantor Kesyahbandaran dan 

Otoritas Pelabuhan Utama Tanjung Priok telah melakukan pembaruan prosedur